
REGISTRO GENERALE N. 1 del 05/01/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2018 

DETERMINAZIONE N. 1 del 05/01/2018 
PROPOSTA N. 1 del 04/01/2018 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA ASSEGNAZIONE POSTEGGI NEL MERCATO 

TEMPORANEAMENTE NON OCCUPATI 
 
 VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, 
per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
  
 VISTO l'art.6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n. 112 del 8.11.2012, che dispone che i Responsabili dei Servizi siano 
nominati dal Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di competenza nel 
rispetto degli obiettivi; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, con la quale si è 
provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio Amministrativo  ed 
ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 24.3.2017 con la quale è stato 
approvato il rendiconto di gestione dell'anno 2016;  
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 in data 3.3.2017  ad oggetto: "Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011"; 
 
 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.3.2017 con la quale si approvava il 
bilancio di previsione per l'anno 2017, unitamente al bilancio  pluriennale 2017/19; 
 
 PREMESSO che l'art. 29, comma 2, della L.R. 2.2.2010, n. 6 prevede: "I comuni aggiornano la 
situazione delle presenze temporanee nei mercati mediante la cancellazione dei nominativi che, nell'arco 
dell'ultimo triennio, non hanno fatto registrare almeno la metà delle presenze rispetto al totale delle 
giornate di effettuazione dei mercati nell'arco del triennio stesso"; 
 
 RAVVISATA la necessità di provvedere alla revisione della graduatoria di cui all'oggetto, 
relativamente al triennio 2014/2016: 
 
 CONSIDERATO che dall'esame dei registri delle presenze nel mercato si ha la seguente situazione: 
Tab. 1 Operatori in graduatoria 
 

SPUNTISTA PRESENZE 

2015 

PRESENZE 

2016 

PRESENZE 

2017 

TOTALE 

PRESENZE 

PIROVANO UMBERTO 49 46 48 143 

CONTI GIUSEPPE 49 45 24 118 

TAOUAF JEMAA 38 46 47 131 

CAVALIERI ETTORE 42 38 42 122 

PESCHERIA MASS 35 33 33 101 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2018 

Tab 2 - Operatori in coda , i quali non hanno maturato almeno la metà delle presenze nel triennio in 
esame 
 

SPUNTISTA PRESENZE 

2015 

PRESENZE 

2016 

PRESENZE 

2017 

TOTALE 

PRESENZE 

BRUSADELLI DANILO 29 0 0 29 

HAMDANE CHERKAOUI 19 1 0 20 

KABORI MOHAMMED 17 1 0 18 

CONTI ANDREA 9 0 0 9 

BILLERO GIANCARLO 2 0 0 2 

FUMAGALLI OSVALDO 2 0 0 2 

CEREDA ALESSIO 1 0 0 1 

HAMDANE MOHAMMED --- 1 0 1 

RIPA RAMONA MARIANA --- --- 1 1 

BERRADA ISSAM --- --- 11 11 

DERRAG MOHAMMED --- --- 5 5 

 
 VISTO che le giornate di effettuazione del mercato nel triennio 2015/2017 sono state 148 e quindi il 
numero minimo di presenze al fine del mantenimento della posizione in graduatoria è pari alla metà e 
quindi a n.74 presenze, corrispondente a una media di 24 presenze per anno; 
  
 RITENUTO di eliminare dalla graduatoria di spunta i seguenti operatori  che non hanno fatto 
registrare alcuna presenza nell'ultimo biennio: 
- Brusadelli Danilo, (già titolare di posteggio su aree pubbliche nel mercato di altro comune, nello stesso 
giorno di effettuazione del mercato del Comune di Costa Masnaga) 
- Conti Andrea 
- Billero Giancarlo 
- Fumagalli Osvaldo 
- Cereda Alessio 
 
 RITENUTO di doversi provvedere in merito; 
 
 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 
procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 240/90 e 
s.m.i.; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica,, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 
regolamento sui controlli interni;    
- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  
del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 
 
 VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

DETERMINA 
 
 1. la nuova graduatoria delle assegnazioni temporanee di posteggi temporaneamente non occupati 
è la seguente: 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2018 

SPUNTISTA PRESENZE 

2015 

PRESENZE 

2016 

PRESENZE 

2017 

TOTALE 

PRESENZE 

PIROVANO UMBERTO 49 46 48 143 

TAOUAF JEMAA 38 46 47 131 

CAVALIERI ETTORE 42 38 42 122 

CONTI GIUSEPPE 49 45 24 118 

PESCHERIA MASS 35 33 33 101 

 
 2. Vengono posizionati in coda i seguenti operatori che non hanno maturato almeno la metà della 
presenze nel triennio considerato: 
 

SPUNTISTA PRESENZE 

2015 

PRESENZE 

2016 

PRESENZE 

2017 

TOTALE 

PRESENZE 

HAMDANE CHERKAOUI 19 1 0 20 

KABORI MOHAMMED 17 1 0 18 

BERRADA ISSAM --- --- 11 11 

DERRAG MOHAMMED --- --- 5 5 

HAMDANE MOHAMMED --- 1 0 1 

RIPA RAMONA MARIANA --- --- 1 1 

 

Il Responsabile del Servizio 
                 Isabella Colturi 

Visto: Il Sindaco 

        Sabina Panzeri 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1 del 04/01/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
05/01/2018 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 10 

 
Il 05/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1 del 05/01/2018 con 
oggetto 
 
AGGIORNAMENTO GRADUATORIA ASSEGNAZIONE POSTEGGI NEL MERCATO TEMPORANEAMENTE NON 
OCCUPATI 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2018 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 05/01/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


